
   РАЙОН “НАДЕЖДА” – СТОЛИЧНА ОБЩИНА  

         гр. София 1220, ул. „ Осми март” № 6, тел. 495-11-39, факс 02/837-64-65 

www.so-nadejda.com; e-mail: info@so-nadejda.com 

 

                                                          

З  А  П  О  В  Е  Д 
 

№ РНД26-РД56-40/04.02.2026г. 

            

 Във връзка със създаване на  организация в търговията с мартеници на 

територията на СО- район “Надежда”, на основание чл.27 от Наредбата за реда и 

условията за извършване на търговска дейност на територията на Столична община, 

чл.36ж от Наредбата за преместваемите обекти, за рекламните, информационните и 

монументално –декоративните елементи и за рекламната дейност на територията на 

Столична община,  чл. 30, т. 3 от Наредбата за определяне и администриране на местни 

такси и цени на услуги предоставяни от Столична община и § 3 от ПЗР към нея, чл. 79 

от Закона за местните данъци и такси, чл.56а от ЗУТ и чл. 46, ал. 1, от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, заповед № СОА26-РД09-792/03.02.2026г. на  

Кмета на Столична община. 

 

О П Р Е Д Е Л Я М : 

      

 1. Следните места за търговия на открито с мартеници, картички и др. от 

физически и юридически лица в периода от 09.02.2026г. до 09.03.2026г.:  

-бул. „Ломско шосе“ № 65 – 5 места 

-бул. „Ломско шосе“ – пред бл. - 172 – 30 метра след спирката  – 30 места 

-бул. „Ломско шосе“ – пред ОКИ „Надежда“ – 25 места 

-бул. „Ломско шосе“ и ул. „Христо Силянов“ - /бивш завой на тр. № 1 и № 6/ - 6 места 

-ул. „Възрожденска“ № 83 срещу 8 ДКЦ – 10 места 

-ул. „Ген. Никола Жеков“ и ул. „Търговска“, спирка на 102 ОУ– 15 места 

-ул. „Ген. Никола Жеков“ – пътеката между магазин СВА и бл.4 а.- 10 места. 

-ж.к. „Свобода“ – пътеката към ТЦ „Илиянци“ – 10 места 

-бул. „Рожен“, ж.к. „Толстой“, до бл. 44 – 5 места 

-бул. „Рожен“ 61 пред кметството в кв. Илиянци – 5 места 

-ул. „Йордан Хаджиконстантинов“ – пред 54 СОУ – 15 места 

-ул. „Йордан Хаджиконстантинов“ – пред 15 СОУ – 5 места 

-ул. „Дравски бой“ № 7 – пред 16 СОУ – 5 места 

-срещу  магазин „Фантастико“ – 2ч., до бл. 238 – 10 места 

- ж.к. Надежда -1 ч. срещу  магазин „Фантастико“ – 1ч., до бл. 118 – 5 места 

- ж.к. Надежда -3 част – 20 метра след спирката на автобус 26- 5 места 

-бул. „Ломско шосе“ № 2А – пред „Надежда Маркет“  – 10 места 

-жк. Надежда 1, бул. „Ломско шосе“ и ул. „Кирил Дрангов“–пред бл.172 – 25 места 

http://www.so-nadejda.com/
mailto:info@so-nadejda.com


-жк. Надежда 2,бул. „Ломско шосе“ и ул. „Кирил Дрангов“ пред магазин „Промаркет“  – 

15 места 

-жк. Надежда 4, бул. „Ломско шосе“ № 186 – 20 места 

-жк. Надежда 3 – пред фитнес на открито – 10 места. 

2. В разрешенията да се определя точната стокова специализация, за която се 

издават. 

3. На определените места по т.1 да се спазват изискванията за безопасност на 

движението, опазването на чистотата и обществения ред. 

4. За определените места за търговия с мартеници следва да се издават 

разрешителни по реда на НРУИТД на територията на Столична община. 

5. За издаване на разрешителни по реда на НРУИТДТСО, кандидатите следва да 

подадат заявления в СО-район „Надежда“ с адрес: гр. София, район „Надежда“, ул. 

„Осми март“ № 6 – лично или чрез упълномощено лице по надлежния ред (с нотариално 

заверено пълномощно). 

6. При издаване на разрешителни по реда на НРУИТДТСО с  предимство да се 

ползват заявленията, подадени от кандидати, отговарящи на следните критерии: 

6.1. ЮЛ/ФЛ  е ползвало, добросъвестно мястото, за което кандидатства, в 

предходни периоди; 

6.2. ЮЛ/ФЛ притежава седалище/постоянен адрес и/или настоящ адрес на 

територията на СО-район „Надежда“; 

6.3. ЮЛ/ФЛ предлага най-дълъг срок за използване на съответното място  за 

търговия на открито с мартеници, за което кандидатства спрямо останалите кандидати. 

7.  Издадените разрешителни за ползване на място от Кмета на район „Надежда“, 

да се таксуват съгласно чл. 30, т. 3 от НОАМТЦУПСО.  

8. Заповедта да се доведе до знанието на длъжностните лица за сведение и 

изпълнение. 

9.Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Мая Благоева – 

Заместник- Кмет на район „Надежда“. 

 

ИНЖ. ДИМИТЪР ДИМОВ    /П/ 

Кмет 

район  „Надежда“ – Столична община 

 

 

СЪГЛАСУВАЛИ: 

Гл. архитект: Д. Александров /П/ 

 

Н-к отдел: „ РТД и ЖФ”: С. Декина /П/ 

  

Н-к отдел: „Ф и ЧР”: К. Стоилков /П/ 

 

Изготвил: Гл. експерт „РКТД“: Л. Захариева  /П/ 

 
 


